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Data: 14/04/2020

Ndmero do processo:  0001117/2020

Solicitagao: 428 - ENCAMINHA SOLICITAGAO
Numero do documento:

Requerente: 2203 - SECRETARIA DE SAUDE
Beneficiario:

Enderego:

Complemento:

Lateamento: Condominio:
Telefone: Celular:
E-mail: semusbrejetuba@gmail.com

Local da protocolizagdo: 022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO

Numero Unico: 874.034.X28-W7

Numero do protocolo: 151462769

CPF/CNPJ do requerente:
CPF/CNPJ do beneficiario:

Bairro:
Municipio: Brejetuba - ES
Fax:

Notificado por: E-mail

Localizagao atual: 022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO

Org. de destino: 052.000.000 - CONTABILIDADE DA SAUDE

Protocolado por: CARLOS HENRIQUE DA VITORIA Atualmente com: CARLOS HENRIQUE DA VITCRIA
Situagao: N51{»:_))3@[53_@19_j Em tramite: Sim Procedéncia: Interna Prioridade: Normal
Protocolado em: ./"{Mclzo_ 14:19 Previsto para: Concluido em:

sumula: CONTABILIDADE DA SAUDE

Ohservagdo: SOLICITA MATERIAS PARA USO DESTA SECRETARIA

CARLOS HENRIQUE DA VITORIA
(Protocolado por)

SECRETARIA DE SAUDE
(Requerente)

Sistema: Protocolo Fly / Usuario;: CARLOSHVITORIA / Relatério de Comprovante de Abertura de Processos

Hora: 14:19:23



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57 Telefone: 27 3733 1215
Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Solicitagao Nr.: 55/2020

Data: 14/04/2020

Nr. por Centro de Custo: 145

[ ]Execugdo de Servigo
[ ]Execugéo de Obra

Folha: 11

SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

[ ]1Compra
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Cédigo da Dotagdo; /. ” 4
L panrn
Orgao: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Orglofridads.
Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES
Local de Entrega: Secretaria der Saude - 3
Destinagao: JUSTIFICO A NECESSIDADE DA COMPRA DO MATERIAL DE EPI, POIS OS  Identificagdo:
MESMO SERA DIRECIONADO PARA PROFISSIONAIS DE SAUDE DESTA
SECRETARIA PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID-19. ;
on Barcelos Aguiar
L s aide
Observagoes: portaria n° 1675/2019

ITENS SOLICITADOS:

| Iltem IQuantidade I Unid. I Especificagao IPrego Unit. Previsto |Pret;o Total F’revistoJ
1 1000 UNID MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA PROTECAO 100% POLIESTER, 0,0000 0,00
ELASTICO E CLIP NASAL. (12-01-0015)
2 1000 UNID AVENTAL DESCARTAVEL 15G (12-01-0016) 0,0000 0,00
3 200 UNID AVENTAL DESCARTAVEL 40G (12-01-0017) 0,0000 0,00
| |  PregoTotal: | 0,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUEA

N® PROCESSO(((1117/2020
ASSUNTO

ENCAMINHA SOLICITACAO
INTERESSADO

SECRETARIA DE SAUDE
14/04/2020 14:19:18

[ ] ) ~ :
s o a
Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES;?T“;?‘LA&,K/&‘V\‘M

Brejetuba, 14 de Abril de 2020.

Jod Carmo Dias
Prgféito Municipal

Assinatura do Responsavel




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA
Data: 14/04/2020
CNPJ: 14.485.952/0001-57 Telefone: 27 3733 1215
Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba-ES Nr. por Centro de Custo: 145
Folha: 1/1
[ ] Execugéo de Servigo
[ 1Execugao de Obra - &
[ ]Compra SOLICITAGAO DE_MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Cédigo da Dotagéo : o2 /4'{/’4‘
Orgao: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Orglo/Unidade. ’,’ -
Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Nm%
Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES Elem. de Despess. 20 LE2C
>
Local de Entrega: Secretaria der Salde - Ficha: S 36
Destinagéo: SOLICITO A DISPENSA DE LICITAGAO - JUSTIFICO A NECESSIDADE DA Identificacéo: e
COMPRA DO MATERIAL DE EPI, POIS OS MESMO SERA DIRECIONADO 22
PARA PROFISSIONAIS DE SAUDE DESTA SECRETARIA PARA O Tdeilson Barcelos Aguiar
ENFRENTAMENTO DO COVID-19. it
Fundo Mumopal da Sude
Observagbes: SOLICITO A DISPENSA DE LICITAGAO CONFORME LEI N° 13.979 COVID-19 Portaria n® 167572019
INFORMO QUE NAO HA LlCITAQAO VIGENTE DOS ITENS SOLICITADO.
ITENS SOLICITADOS:
| tem | Quantidade | unid. | Especificagdo Prego Unit, Previsto | Prego Total Previsto |
1 1000 UNID MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA PROTECAO 100% POLIESTER, 0,0000 0,00
ELASTICO E CLIP NASAL. (12-01-0015)
2 1000 UNID AVENTAL DESCARTAVEL 15G (12-01-0016) 0,0000 0,00
3 200 UNID AVENTAL DESCARTAVEL 40G (12-01-0017) 0,0000 0,00
I I Prego Total: I 0.0DJ

Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES:

Brejetuba, 14 de Abril de 2020.

Jodo do Carmo Dias Assinatura do Responsavel
Prefeito Municipal
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JUSTIFI CATIVA

Brejetuba-ES, 14 de Abril de 2020.

Exmo. Sr°. Jodo do Carmo Dias

Prefeito Municipal de Brejetuba,

CONSIDERANDO o atual cenario de Pandemia declarado pela OMS
(Organizagdo Mundial de Saude), e as agdes tomadas no intuito de evitar a
proliferagao do COVID19;

CONSIDERANDO o Decreto N° 4593-R de 13 De Margo de 2020, que decreta
o estado de emergéncia em salde publica no Estado do Espirito Santo e
estabelece medidas sanitarias e administrativas para a prevengéo, controle e
contengdo de riscos, danos e agravos decorrentes do surto de coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 036-R de 16 de Margo de 2020, que
estabelece protocolo para sindromes respiratoérias gripais, em virtude do surto
de coronavirus (COVID-19), durante a vigéncia do estado de emergéncia de

satde publica estadual e da outras providencias;

CONSIDERANDO a declaragdo de Emergéncia em Saude Publica de
importancia internacional pela Organizagdo Mundial da Saude-OMS, em 30 de
Janeiro 2020, em decorréncia da infecgdo Humana, pelo novo coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que
declara Emergéncia em Salde Publica de Importancia Nacional (ESPIN), em
decorréncia da infecgdo Humana, pelo novo coronavirus (2019-nCoV);

CONSIDERANDO a LEI FEDERAL N° 13.979, de 06 fevereiro de 2020, que

dispde sobre as medidas para enfretamento da emergéncia de saude publica

E-mails: semusbrejetuba@gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth, s/n® - Centro - Tels.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
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==gguiportancia internacional, decorrentte do coronavirus, responsavel pelo
de 2019;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N° 498/2020, decreta de Emergéncia
em Salde Publica no Municipio de Brejetuba-ES e estabelece medidas
administrativas e sanitarias para prevengao, controle e contengéo de riscos,
danos e agravos, decorrentes do surto de coronavirus (COVID-19) e da outras

providencias;

CONSIDERANDO Art. 15, Xlll da Lei 8080/90, para atendimento de
necessidades coletivas, urgentes e transitérias, decorrentes de situagéo de
perigo iminente de calamidade publica ou de interrupgdo de epidemias, a
autoridade competente da esfera administrativa correspondente podera
requisitar bens e servigos, tanto de pessoas naturais como de juridicas, sendo-

lhes assegurada justa indenizacao;

Justificamos

Justificamos a auséncia de 03 orgamentos para compra de EPI, devido a
grande urgéncia na compra dos mesmos uma vez que & de extrema
necessidade para combate da proliferagdo do coronavirus (COVID-19), tendo

em vista o grande surto infecto l6gico que o mundo se encontra.

No mais, nos colocamos a disposigado para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

R:L}}%E cxﬂlssng%;ﬁs ( UJ« lm

Secretario Municipal de Saiide

Portaria N° 1670/2019

E-mails: semusbrejetuba@ gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth, s/n® - Centro - Tels.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES



Drteitura WMionicipal de PBroetuba

AUTORIZACAO

O Prefeito Municipal de Brejetuba/ES, no uso de suas atribuigoes
legais, autoriza a Secretaria Municipal de Saude, Rita de Cassia
Fontes mediante DECRETO 498/2020 a comprar materiais efou
produtos que se fagam necessarios ao combate/prevengdo do

COVID-19.

Brejetuba, 23 de margo de 2020

Prefeito Brejetuba/ES

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



PED

S DO CLIENTE

SOLICITACAO DE

IDO
REFERENCIA

R. Social: ‘ Fantasia:
Enderego: Bairro:
Cidade / UF CEP: |
CNPJ: . IE: )
E-MAIL: prador//telefo
Data do Pedido Forma de Pagamento Representante N2 Pedido
VISTA MARCIO

RVACOES (TAMANHO

I8

QUANT







OBSERVACOES GERAIS:
*Favor anexar imagens junto ao pedido : ‘
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PARECER JURIDICO

REF.: Processo n° 0001117/2020

Secretaria de Saude

Assunto: LICITACAQ. DISPENSA DE LICITACAO. LEI N°
13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. Contratacdo direta.
Aquisi¢do de Materiais de Consumo.

I — Consulta

Trata-se de questdo submetida a esta Assessoria Juridica pela Secretaria Municipal
de Saude de Brejetuba/ES, que solicita parecer sobre a possibilidade de Contratagdo
direta. Aquisigio de Materiais de Consumo — Méscara descartével, avental descartavel 13
G e 40 G, para enfrentamento ao COVID-19.

IT - Objeto de analise:

De inicio, cumpre registrar que o exame realizado neste parecer se restringe aos

* aspectos juridicos acerca da possibilidade ou ndo de se efetuar a compra, estando

excluidos quaisquer pontos de carter téenico, econdmico e/ou discriciondrio, cuja
avaliagdo ndo compete a esta Assessoria.

Ressalte-se, ainda, que a andlise em comento toma por base os documentos
concernentes ao processo licitatério cuja ata se pretende aderir, haja vista a presungéo de
veracidade e legitimidade das informagdes e documentos da administragfo ptblica.

Esse esclarecimento é necessario porque o parecer juridico, conforme orientagéo
da melhor doutrinaria e da jurisprudéncia, € ato de natureza meramente opinativa ndo
vinculante, cabendo ao gestor tomar a decisdo que lhe parecer mais oportuna e
conveniente.

I11- Analise Juridica

A licitagdo, por for¢a de dispositivos constitucionais (XXI, art. 37, CF/88) e
infraconstitucional (art. 2° da Lei n® 8.666/93), ¢ regra para a Administragiio Publica que,
ao necessitar adquirir produtos ou executar algum tipo de servigo, deve abrir um processo
de licitagdo para escolher seus fornecedores ou prestadores de servicos, devendo fazer,
sempre, a op¢do pela proposta mais vantajosa ao atendimento do interesse publico
diretamente envolvido, colocando em condi¢des de igualdade as empresas que do certame
queiram participar. Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao
.
L ../')—/\_
Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES




interesse publico, deveré haver licitagdo. A contratacdo direta, sem realizagéo do prévio
certame licitatorio, somente ¢ admitida excepcionalmente, nas hipéteses trazidas na
propria lei. Tais situagdes, contudo, configuram-se em excecgdes a regra geral. A licitagéo
¢ regra; a contratagdo direta, excegao.

Para contratagio de servicos, inclusive de publicidade, ¢ prevista a
obrigatoriedade da realizag@io do certame licitatorio, de acordo com o artigo 2°:

Art. 2° As obras, servicos, inclusive de publicidade, compras,
alienacdes, concessdes, permissdes e locagdes da Administragdo
Publica, quando  contratadas  com  lerceiros,  serdo
necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as hipoteses
previstas nesta Lei. (grifo nosso).

Assim, retiradas as hip6teses de excepcionalidade, ¢ obrigatéria a realizagdo do
procedimento licitatorio pela Administragdo Publica.

Em que pese & obrigatoriedade de realizagdo de procedimento licitatério, a Lei n°

13.979, de 6 de fevereiro de 2020 que dispds sobre as medidas para enfrentamento da

emergéneia de satde ptblica de importancia internacional decorrente do coronavirus

. responsével pelo surto de 2019, em seu Art. 4°, criou uma excepcionalidade, quando

dispensou a licitagdo para aquisi¢do de bens, servigos e insumos de satde destinados ao

enfrentamento da emergéncia de satide publica de importéncia internacional decorrente
do coronavirus de que trata esta Lei.

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, j4 que a licitagdo ndo
é proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizagao do certame deve também
ser vantajosa para.a Administra¢do e respeitar o principio da economicidade.

Devido a Situa¢dio o emergencial a que estamos submetidos, que forga a compra,
tendo em vista a necessidade dos produtos no combate ao Corona Virus (COVID 19), ndo
ha obice quanto a aquisi¢do, tendo como base a aquisi¢do por dispensa.

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratagdo direta por
dispensa de licitagdo no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta
ofertada é a mais vantajosa para a administragdo. E, a demonstragio de que o valor
contratado € equivalente ao praticado no mercado.

B

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



IV- Conclusiao

Diante do exposto, nfio ha obice para a efetivagdo da contratagdo por
dispensa de licitagdo, j& que a contratagio se amolda ao disposto na Lei n° 13.979, de 6
de fevereiro de 2020. Portanto, Esta Assessoria manifesta pela possibilidade juridica
da Contratacio, considerando o Deferimento do Prefeito Municipal. '

Este é o parecer.

Brejetuba/ES, 14 de abril de 2020

-~

Jozabed Ribeiro dos

b AB/ES 26730

tos

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES
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Folha N2

1117/2020

Processo N¢

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica

A Secretaria de Saude para devidas providencias. Em: 14/04/2U20.
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Pdgina 66

DOM/ES - Edicdo N° 1499

22/04/2020 (Quarta-feira)
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TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO-DL

BREJETUBA
»

PROCESSO N2 1117/2020. DISPENSA DE LICITACAO 08/2020.

OBJETO: Compra de materiais de EPIs para prevencdo e prote¢do dos profissionais de satide
no enfrentamento do CORONAVIRUS (COVID-19).

* 1000 Und mascara descartdvel, dupla protecio 100% poliester.
* 1000 Und avental descartavel 15G.

* 200 Und avental descartavel 40G.

CONTRATADA:
VISUAL ETIQUETAS EIRELI EPP

CNPI : 07.722.049/0001-05
END. : Rua Vitale Ragazzi, n? 35, Bairro Santa Ménica, Colatina-ES, Cep.: 29.709-195.

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: 12.280,00 (Doze Mil Duzentos e Oitenta Reais), para o
fornecimento dos itens do objeto de Dispensa de Licitagcdo.

FUNDAMENTO: Dispensa de licitagdo conforme lei de ne 13.979/2020 referente 3 pandemia
do coronavirus (COVID-19).

RATIFICO nos termos da lei 13.979/2020 a Dispensa de Licitacdo n? 08/2020 em conformidade
com o Termo de Referéncia e Justicativa no Processo 1117/2020.

Brejetuba/ES, 14 de Abril de 2020.

———

Av. Angelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Pagina: 1 /1
NOTA DE EMPENHO B abicantsid
[R|TO SANTO Usuario: adeilsonbarcelos
ESTADO DO ESP Data do Empenho: 14/04/2020
C.N.PJ.: 14.485.952/0001-57 N° do Empenho: 395’!2020
Municipio: BREJETUBA ORDINARIO
Orgdo: 02.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Unidade: 02.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Funcional: 10.122.31 ORGANIZAGAO, SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVICOS DE SAUDE
Projeto/Atividade: 2215 ACAO E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.28.00.00.00 MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANGA
Recurso: 1.290.0000.0000 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAUDE
Valor Dotagdo: 0,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotacdo Atualizada: 88.590,21 Valor do empenho: 12.280,00
Total (A): 88.520,21 Valor anulado: 0,00
Total (B): 12.280,00
Total (A - B): 76.310,21
Credor: VISUAL ETIQUETAS EIRELI
CPFICNPJ: 07.722.049/0001-05 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (27) 3721-3399
Enderego: Rua Vitali Ragazzi - 35 Cidade: Colatina UF: ES
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagdo:
PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIAIS DE EPls, PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE NO COMBATE AO COVID-19,
CONFORME SOLICITAGAO SEMUS DE N° 55/2020.

1000 UND MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA PROTEGAQ 100% PLOLIESTER
1000 UND AVENTAL DESCARTAVEL 15G
200 UND AVENTAL DESCARTAVEL 40G

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 12.280.00

Fundamento legal: Numero Processo: Data:

Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:

Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  14/04/2020
Responsavel

ADEILSON BARCELOS AGUIAR
TESOUREIRO



AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO N° 081/2020
(Visual Etiquetas Eireli EPP)

Brejetuba, 27 de Abril 2020.

SOLICITO QUE SEJAM FORNECIDOS MATERIAIS DESCRITOS ABAIXO,
'CONFORME SOLICITAGAO N° 55/2020, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
BREJETUBA-CNPJ 14.485.952/0001-57- RUA ARACY PEREIRA SARTH  S/N-

CENTRO BREJETUBA-ES.

ITEM MATERIAL QUANTIDADE | VALOR TOTAL
01 | Avental Descartavel 15 G 1000 UND R$ 6.900,00
02 | Avental Descartavel 40 G "200UND | RS 2.580,00
03 | Mascara Descartavel dupla 1000 UND R$ 2.800,00
TOTAL = R$ 12.280,00

Obs: O material sera destinado para Secretaria de Saude, onde o mesmo sera utilizado
pelos Profissionais de Saude no enfrentamento do coronavirus.

Atenciosamente,

)

|
\ /ﬁ

.Iq o z/)
AR
{ erwl '

' RITA DE CASSIA FONTES
Secretaria Municipal de Saude
Portaria 1670/2019



3 EIRELI EPP os Produtos/Servicos Constantes da

Neta Fiscal indicada ao Lado

E

W

NF-e

N° 000.012.616

v
IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR

126

16 SERIE: 1

VISUAL ETIQUETAS EIRELI EPP DA

0 - Entrada
1- Saida
RUA VITALE RAGAZZI, 35
SANTA MONICA

Colatina

CEP:29709-195

Ne 35
SERIE: 1
ES

Fone: (27) 3721-2519

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

N° 000.012.616

Page 1 of 1

NFE

Controle do Fisco

Chave de Acesso:
32200407722049000105550010000126161000126152

Consulta de autenticidade no portal da NFE
www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site
da SEFAZ autorizadora.

[Naturcza da Operacao
VENDAS NO ESTADO

Protocolo de Autorizagao de Uso

332200021479227  29/04/2020 16:37
Inscrigao Estadual Inscrigdo Estadual do Subst. Trib, CNPJ
082356912 07.722.049/0001-05
Destinatario / Remetente
[Razao Social CNPJ Data de Emissao
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA 14.485.952/0001-57 28/04/2020
Endereco Bairro/Distrito CEP Data de Entrada / Saida
| RUA ARACI PEREIRA SARTH N°® S/N | CENTRO 29630000 29/04/2020
Municipio FonelFax UF Inscrigio Estadual Hora da Entradal Saida
Brejetuba (27) 3733-1215 ES ISENTO
Fatura
[ 001 29/04/2020 R$9.126,70 ]

Calculo do Imposto

Base de Calculo do ICMS Valor do Icms

Base de Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST Valor Total dos Produtos )
’ 0,00 0,00 0,00 0,00 9.126,70
Valor Frete Valor do Seguro Desconto Outras Desp. Acessdérias | Valor IPI Valor Aproximado dos Tributos | Valor Total da Nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.629,33 9.126,70
Transportador/ Volumes Transportados
Razao social Frete por conta Codigo ANTT Placa Veiculo UF CNPJ/ CPF
EMITENTE 0- Remetente CIF 07.722.049/0001-05
~ Enderego Municipio UF  [Inscrigao Estadual R
RUA VITALI RAGAZZ| 35 Colatina ES 082356912
Quantidade Especie Marca Numeragao Peso Bruto Peso Liquido
12 CAIXA 80 80
Dados do Produto / Servigo
Codigo Descr. Produto ou Servigo NCMSH [ceosN CFOP | UNID.| QTD [VLRUNIT| VLRTOTAL|  BCicMS | viricms | virier | A9 | AllG.
ICMS | IPI
AVI0C00026UN | AVENTAL DESCARTAVEL 135G (Cor, UNICA - Tam UN) | 631070061707 5101 | pe 543 6,9000 3.746,70 0.00 0,00 0,00 0.0 0.0
)| 62101000 | "io1 | 5 EOI [ »c _|: 2007 T39000 | T Tasso00| T T 000 [ -~ 000" Tdoo '|" oo~ JL 00 |
m| 63079010 | of [~ S.iof | _pe | 1o0o”|” "2s000 | T Tawdop0| T T 000 | 7 " 000 | Toon T on” ] “co ]
Total de pegas faturadas: 1743
“ALCULO DO ISSQN
Incrigdo Municipal Valor Total dos Servigos Base de Calculo do ISSQN Valor do ISSQN
0,00 0,00 [ 0.00
ADOS ADICIONAIS
formagdes Complementares Reservado ao Fisco
C.:

STE DOCUMENTO NAO GERA CREDITO DE ISS E IPI EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES
ACIONAL PERMITE O APROVEITAMENTQ DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 355,03
ORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,89 % NOS TERMOS DO ART., 23DALC 123

Impresso por GestorMalriz - www geslormatriz com br
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Fundo Municipal de Satde de Brejetuba
Farmdcia Cidadd Municipal

Os produtos enviados conferem com a nota fiscal.

Atenciosamente,

Conferidos:
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ENCAMINHA NOTA FISCAL

INTERESSADO

SECRETARIA DE SAUDE
07/05/2020 13:02:49




ebemos de  VISUAL ETIQUETAS E

EIRELT

EPF os

Produtos/Servicos Constan

tes da Nota

Fiscal indicada ao Lado

IDENTIFICAQAC E ASSINATURA DO RECEBEDCR

12622

NF-e
N° 000.012.622

SERIE: 1

SANTA MONICA
Colatina
CEP:29709-195

RUA VITALE RAGAZZI,

35

ES

Fone: (27) 3721-2519

VISUAL ETIQUETAS EIRELI EPP

N°® 35

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada

1- Saida
N° 000.012.622
SERIE: 1

Page 1 of 1

Controle do Fisco

Chave de Acesso:

32200407722049000105550010000126221000126214

Consulta de autenticidade no portal da NFE
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

da SEFAZ autorizadora.

Natureza da Operagao
VENDAS NO ESTADO

Protocolo de Autorizagéo de Uso

332200021622569

30/04/2020 10:00

Y 0,

Inscrigdo Estadual
082356912

Inscrigao

Estadual do Subst. Trib.

CNPJ
07.722.049/0001-05

Destinatario / Remetente

Razao Social CNPJ Data de Emissao

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA 14.485.952/0001-57 30/04/2020 ]

Enderego Bairro/Distrito CEP Data de Entrada / Saida

RUA ARACI PEREIRA SARTH N° S/N | CENTRO 20630000 30/04/2020 ]

Municipio Fone/Fax UF Inscrigao Estadual Hora da Entrada/ Saida ]
| Brejetuba (27) 3733-1215 ES ISENTO

Fatura

30/04/2020

LUCM

R§3.153,30 |

Calculo do Imposto

[ Base de Calculo do ICMS

Valor do lcms Base de Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST Valor Total dos Produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 3.153,30
[ valor Frete Valor do Seguro Desconto Qutras Desp. Acessdrias | Valor IPI Valor Aproximado dos Tributos | Valor Total da Nota
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.754,81 3.153,30
Transportador/ Volumes Transportados
Razao social Frete por conta Cadigo ANTT [Placa Veiculo UF CNPJI CPF )
EMITENTE 0- Remetente CIF 07.722.049/0001-05
[ Enderego Municipio UF  |Inscrigdo Estadual
RUA VITALI RAGAZZI, 35 Colatina ES 082356912
Quantidade Especie Marca Numeragéo Peso Bruto Peso Liquido
10 CAIXA | 30 30
Dados do Produto / Servigo
‘ Codigo Descr. Produto ou Servigo NCM/SH [csos GFOP | UNID.| QTD |VLRUNIT| VLRTOTAL| BCICMS | VLRICMS | VLR IP| [ Ally, 1Ay ]
ICMS | IPI
AVIO0U0026UN | AVENTAL DESCARTAVEL 15G (Cor: UNICA - Tam UN) | 62101000 | 101 | 5.101 | pe 457 €,9000 3.153.30 0,00 0,00 000 | 00 00 |
Total de pegas faturadas: 457
CALCULO DO ISSQN
Incrigdo Municipal Valor Total dos Servigos Base de Calculo do ISSQN Valor do ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS

InformagGes Complementares
ocC.:

ESTE DOCUMENTO NAO GERA CREDITO DE ISS E IPI. EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES
NACIONAL PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITQ DE ICMS NO VALOR DE RS 122,66
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,89 % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123

Reservado ao Fisco

Impresso por GestarMatriz - www.gestormatriz com.br



Fundo Municipal de Saude de Brejetuba
Farmdcia Cidadd Municipal

Os produtos enviados conferem com a nota fiscal.

Atenciosamente,
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Pégnat | 2
NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCONTOS - AMBIENTE e
ESTADO DE ESPIRITO SANTO '

Data da Liguidagao: 29/04/2020
C.N.P.J.: 14.485.952/0001-57 N° da quUIdag:i"io 354/2020
Municipio: BREJETUEBA N® do Empenho: 395/2020
ORDINARIO
Vencimento: 31/12/2020
Orgéo: 02.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Unidade: 02.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUEA
Funcional: 10.122.31 ORGANIZACAO, SUPORTE E FORTALECIM=NTO DCS SERVICOS DE SAUDE
Projeto/Atividade: 2215 ACAO E SERVICOS PURLICOS DE SAUDE DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA
Natureza de Despesa: 3.3.50.30.28.00.00.00 MATERIAL DE PROTECAO £ SEGURANGCA
Recurso: 1.2¢0.00C0.00072 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAUDE
Namero do empenho: 395/2020 Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 12.280,00 Velor Hauidade: 9.126,70
Valor anulado: 0,00 Valor anulaclo: 0,00
Total (A): 12.260,00 Total (B): 9.126,70
Total (A - B): 3.153,30
Credor: VISUAL ETIQUETAS EIRELI
CPFI/CNPJ: 07.722.049/0001-05 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telafone: (27) 3721-3399
Enderego: Rua Vitali Ragazzi - 25 Cidade: Tolalina UF: ES
Banco: Conta.
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagao:

PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIAIS E EPls, PARA OS5 PROFISSIONAS DE SAUDE NO COMBATE AO COVID-19,
CONFORME SOLICITAGAO SEML'S DE N 55/2020.

1000 UND MASCARA DESCARTAVEL, DUFLA PROTECAC 100% PLOLIESTER
1000 UND AVENTAL DESCARTAVEL 1506
200 UND AVENTAL DESCARTAVEL 405G

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 9.126,70
Descontos:

Total de desconios: 0,00 Liquido a pagar: 9.126,70
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagdo: Mimero Licltagdo: Data
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (malarial/servies) ol HFarraeidorestado,) ) Data:  29/04/2020

Responsave!

ADEILSON BARCELOS AGUIAR
TESOUREIRO



ESTADO DE ESPIRITO SANTC
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BEREJETUBA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 11

Usuario: adeilsonbarcelos

C.N.P.J.: 14.485.652/000" -57 Data da Ordem: 30/04/2020
Municipio: Brejeluba N. da Ordem: 353/2020
Orgio: 02.000 FUNDO MUNICIPAL L= SAUDE DE
Unidade: 02.001 FUNDO MoMICIPAL DE SAUDE DE
Funcional: 10.122.2215 ORGANIZACAOQ, SUPORTE E
Projeto/Atividade: 2.215 ACAD E SERVICOS PUBLICOS RF
Natureza de Despesa: 3.3.80.20.00.00.00.00 MATERIAL D& CONSLMO
Recurso: 1.290.0000.0000 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A
Namero do empenho: 395 Fueamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 12,280,00 Valor da ordom: 9.126,70
Valor anulado: 0,00 Valor Anulade: 0,00
Total (A): 12.280.00 Retengges: 0,00
Tatal (B): 9.126,70
Saido (A-B) 3.153,30

Credor:  VISUAL ETIQUETAS EIRELI
CNPJ.: 07.722.049/0001-0%
Enderego: RUA VITALI RAGAZZI - 35
CEP.: 29709-195

Banco: -

Inscr.Est./ldent.Prof.:

Cidade: COLATINA - ES

AmApemin: Co-ts Tarmnmte:

Especiﬂcagﬁo: PELA DESPESA EMFFENHALCA

FARA COMERA D12 MATERIALS DE EPIs, 1°22A 08 PROSISSIONAIS DE SAUDE NO COMBATE

AO COVID-18, CONFORME SOLICITAGAD SEMUS DE N 55/2020.

1000 UND MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA PROTEGAD 100% PLOLIESTER
1000 UND AVENTAL DESCARTAVEL 15G
200 UND AVENTAL DESCARTAVEL 406G

Fonte de Recurso: Vinculado valorgeri. .

Fica autorizado o pagamento de R$. 0126 70

Contabilizagdo: Esta O.P. foi deviderarie sroce sadi ne Depto

Tomaliidads em 4(

N° Docio

Descontos:
Total de Descontos: (1,70 Liquide a pagar: 9.126.70

Recursos: 129000000000 ,:,:“""‘”“ S
Banco Baixa: 001 - Banco ¢o Brasil S.A. Conta Baixa: 92045

Ordem de pagamento: Em 30/02,2020 pagua-s& a mportantia 4ce o — -

Recibo: Em 30/04/2020 recebi (zrmoz v

Clanais arima

Certifico haver pago a importancic 2« ma

ADEILSON BARCELOS AGUIAM
TESOUREIRO




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS - AMBIENTE
ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Pagina:2 / 3
Data: 11/05/2020
Usuério: adeilsonbarcelos

Data da Liquidagao: 29/04/2020

C.N.P.J.: 14.485.952/0001-57 N° da Liquidagéo. 399,’2020
Municipio: BREJETUBA N° do Empenho: 395/2020
ORDINARIO

Vencimento: 31/12/2020

Orgdo: 02.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA

Unidade: 02.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA

Funcional: 10.122.31 ORGANIZAGAO, SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVIGOS DE SAUDE
Projeto/Atividade: 2215 AGAO E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA

Natureza de Despesa:

3.3.90.30.28.00.00.00

MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANGA

Recurso: 1.290.0000.0000 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

Numero do empenho: 395/2020 Liquidagdes anteriores: 9.126,70

Valor do empenho: 12.280,00 Valor liquidado: 3.153,30

Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00

Total (A): 12.280,00 Total (B): 12.280,00
Total (A - B): 0,00

Credor: VISUAL ETIQUETAS EIRELI

CPFICNPJ: 07.722.049/0001-05 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (27) 3721-3399

Enderego: Rua Vitali Ragazzi - 35 Cidade: Colatina UF: ES
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:
PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIAIS DE EPIs, PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE NO COMBATE AO COVID-19,
CONFORME SOLICITAGAO SEMUS DE N° 55/2020.

1000 UND MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA PROTEGAO 100% POLIESTER
1000 UND AVENTAL DESCARTAVEL 15G
200 UND AVENTAL DESCARTAVEL 40G

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 3.153,30
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 3.153,30
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servio) foi (Fornecido/prestado) Data:  30/04/2020

Responsavel

ADEILSON BARCELOS AGUIAR
TESOUREIRO



ESTADO DE ESPIRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1
Usuario: adeilsonbarcelos

C.N.P.J.: 14.485.952/0001-57 Data da Ordem: 11/05/2020
Municipio: Brejetuba N. da Ordem: 380/2020
Orgao: 02.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
Unidade: 02.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
Funcional: 10.122.2215 ORGANIZACAQ, SUPORTE E
Projeto/Atividade: 2.215 ACAO E SERVICOS PUBLICOS DE
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1.290.0000.0000 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A
Numero do empenho: 395 Pagamentos anteriores: 9.126,70
Valor do empenho: 12.280,00 Valor da ordem: 3.153,30
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 12.280,00 Retengodes: 0,00
Total (B): 12.280,00
Saldo (A-B): 0,00
Credor:  VISUAL ETIQUETAS EIRELI
CNPJ.: 07.722.049/0001-05 Inscr.Est./ldent.Prof.:

Enderego: RUA VITALI RAGAZZI - 35
CEP.: 29709-195

Banco: -

Cidade: COLATINA-ES

Agéncia: - Conta Corrente: -

Especificagao: J
AQ COVID-19, CONFORME SOLICITAGAO SEMUS DE N° 55/2020.

1000 UND MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA PROTEGAO 100% POLIESTER
1000 UND AVENTAL DESCARTAVEL 15G
200 UND AVENTAL DESCARTAVEL 40G

PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIAIS DE EPIs, PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE NO COMBATE

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral .: 3.153,30

Fica autorizado o pagamento de R$: 3.153,30

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 11/05/2020

Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 3.153,30

Recursos: 129000000000 Valor: 3.153,30

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 92045 N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 11/05/2020 pague-se a importancia acima processada.

Reciba: Em 11/05/2020 recebi (emos) a importancia acima

Certifico haver pago a importancia acima.



30/04/2020 hitps:/faapjd.bb.com.briapf-apj-web/indexhtml ?v=2.16.5

Transferéncia entre contas diversas

(3335301232653127008
30/04/2020 12:39:25

S O oS S R

Debitado

Nome ES 320115 FMS CUSTEIO 5US o
Agéncia 4986-7

Conta corrente 9204-5

Creditado

Nome VISUAL ETIQUETAS EIRELI

Agéncia 112-0

Conta corrente 36276-X

Valor 9.126,70

Data Nesta dala

Assinada por JB604342 RITA CASSIA FONTES 30/04/2020 08:49:28

J9094720 ADEILSON BARCELOS AGUIAR

Transacgao efetuada com sucesso.

30/04/2020 12:39:25

Transagao efetuada com sucesso por: J8094720 ADEILSON UARCELOS AGUIAR.

hittps://aapjd.bb.com.br/apf-apj-web/index himi ?v=2,10.5

11



11/05/2020 https://aap;.bb.com.or/apf-apj-weblindex html 7v=2.15.1

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome " ES 320115 FMS CUSTEIO SUS
Agéncia 4986-7

Conta corrente 9204-5

Creditado

Nome VISUAL ETIQUETAS EIRELI
Agéncia 112-0

Conta corrente 36276-X

Valor 3.153,30

Data Nesta data

Assinada por J9094720 ADEILSON BARCELOS AGUIAR 11/05/2020 13:58:58

JBB04342 RITA CASSIA FONTES

Transagao efetuada com sucesso.

11/05/2020 14:19:28

Transagao efetuada com sucesso por: JB604342 RITA CASSIA FONTES.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index html 2v=2.15.1

515



30/04/2020 Gmail - NOTA DE FATURAMENTO DAS MASCARAS E AVENTAIS DE BREJETUBA

| .
; M Gmail Adeilson Aguiar <adeilsonbarcelos@gmail.com>

NOTA DE FATURAMENTO DAS MASCARAS E AVENTAIS DE BREJETUBA

1 mensagem

Wagner Nunes <PRODUCAOVISUAL_BETHANIA@hotmail.com> 30 de abril de 2020 06:48
Para: "adeilsonbarcelos@gmail.com" <adeilsonbarcelos@gmail.com>, "SEMUSBREJETUBA@GMAIL.COM"

<SEMUSBREJETUBA@gmail.com>

Bom dia,
segue em anexo!
Segue abaixo conta para deposito:

CONTA agéncia -  BANCO DO BRASIL-BANCOO1
36276-x 0112-0 07.722.049/0001-05 VISUAL ETIQUETAS EIRELI

Wagner Nunes

GRUPO VISUAL ETIQUETAS
Produgao | Expedigao

(27) 9.9730-0118 | 3721-2519

s 12616.pdf
3 350k

https://mail g oog le.com/mail /u/07ik=b2983d5bEb&view= pt&search=alI&perrrmid:mread-f%Sm665390489120230294&simp|:rrwsg-f%3A1665390489120230. T



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VISUAL ETIQUETAS EIREL!
CNPJ: 07.722.049/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima ideniiiicadu gue vierem a ser apuradas, € cerlincado que
nao constam pendéncias em seu noms, 1slativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Feders| do Frasil (RFE) = o inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral dz Fazenda Naconhal (i GFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracio direta a el= vinculades. iRefere-se a situaglo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN 2 abrang: inciusive as centribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta cert.ddo esta condicionada a verificagéo de sua aulenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certid3o emitida gratuitamente com case na Porwria Conjunia RFB/PGEN 1% 1 781, de 2/10/2014.
Emitida as 20:18:13 do dia 21/12/2019 <hwia e data de diasiliaz.

Valida até 18/06/20:20.

Cédigo de controle da certidac: CUSE.9CE0.95EF.6668

Qualquer rasura ou emenda invalidara esie documento.



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DF LISTADO DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos para com a Fazenda Pablica Estadual - MOD. 2

Certidao N° 20200000102583

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 07.722.049/0001-05

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débilo contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Piblica [stadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.U90-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 30/04/2020, valida até 29/07/2020.

A autenticidade deste documento poderd ser coufirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 30/04/2020.

Autenticacdo eletrénica: 0026.7230.EEE).792E



30/04/2020 ws.colatina.es.govbr/services/certidao_lmpressao.php?ic=eled=JEFEEENIEGGLLE&tpc=CE&lpccert=c
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Muiicipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTILAC 2020/0005805
CERTIFICO: Para os devidos fins que:

VISUAL ETIQUETAS EIRELI - EPP

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n® 07.722.049/0001-05
RUA VITALIRAGASSI, N°35 | SANTA MONICA -, CEP 29709-195

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo zcimz id=ntificado que verem a ser apuradas, €
certificado que ndo constarr perdencias 2m seu nome, relativas ¢ creditos tributarios ou ndo
tributarios, inscritos ou ndo em dwvida ativa, administratods pea Secretaria Municipal da
Fazenda do Municipio de Colatina.

Esta certidao refere-se exclusivameriie 2 cituagao no sujeito pas:ivo no &mbito do Municipio
de Colatina.

Chave de validacac da certiddo: 20200005805

Validade 90 dias

Emitida Quinla-Feira, 30 de Abril de 2020

Atencdo: Qualquer rasura o emenda invalicars este documenio

ws.colatina.es.govbr/services/certidac_impressao phpiic=ascd= S0 UG =8 pe=GESpoceri=y



CERTIDAO NEGATIVA D% DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VISUAL ETIQUETAS EIRELI (MATRIZ E FILIAIE)

CNPJ: 07.722.049/0001-05

Certiddo n®: 10130517/2020

Expedig¢do: 30/04/2C20, &5 08:41:7°8

Validade: 26/10/2020 - 180 {(cent¢ ¢ oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue VISUAL ETIQUETAS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPBJ sob ¢ n® 07.722.049/0001-05, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores lrabalhi- as.

Certiddo emitida com base no art. 642-4 da Consolidacédoc das Leils do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Adnministrativa n” 1470/2011 de Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 20771,

Os dados constarntes dosta Cartidid ado de roop
Tribunais do Trabalho e estdc =tualizados at
anteriores a4 data da sua expedicio.

No caso de pessca Jutridica, a Certiddo atestz 2 empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou tfiliais.

A aceitacdo desta cartidin coadicicna-se & v=2rificacio de sua
autenticidade no portal do Yrapunel Supevior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidae emitida gratuitamante.

onsabilidade dos
& 2 (dois) dias

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Davadeorws Trahalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas raturais e juridicas
inadimplentes perante =z Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga “ondenataria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciecrios, Z| tonorawLivs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimen:os determinadeos em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos tirmados overante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comisséo de Conchiliacio Prévia,



30/04'2020 Consulta Regularidade do Empreg ador

€4l

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 07.722.049/0001-05
Razio Social: V13UAL ETIQUETAE EIREL] EPP
Endereco: R VITALI RAGAZZI 35 / SANTA MONICA / COLATINA / ES / 29709-195

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atibuigéo gue the confere o Art. |
7, da Lei 8,036, de 11 de men de 1990, certifica que, nesta data, a '
empresa 2cima identificada encontra-s2 em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tenmpo de Servico - FETS,

O presente Certificado ndo szervird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a2 conltribuigdes o/ou encaraos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:22/03/2020 & 19/07/2020

Certificaciic Mimera: 202003720054 5074 735477

|
Informacgao obtida em 30/04/2020 08:42:27 '
A utilizagdo deste Certificads para oo finz orevistos em Lai esta |
condicicnaua a wveriicagde e  autzrticidage no  site da Caixa i
wWwWw.caixa.gov. br l

https://consulta-crf.caixa.g ovbr/consultacri/pag es/cons Ulal =g ads Jf



